
,(, ~ ,) PREFEI T UR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

-~~~·~·-~-~~·~~,--~, 
: Publicado no Diário : 
:, Oficial Eletrônico : 
: Nº256/2021 - Data: de 13 : 
: de dezembro de 2021. : '··-~····-~·····~--~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.º 6135/2021. 
De 13 de dezembro de 2021. 

Súmula: "Dispõe sobre a designação de 
membros para o Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher - CMDM, no âmbito do 
Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme específica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativo eletrônico n. 67.418/2021: 

DECRETA 

Art. 1°. Ficam designados os membros conselheiros abaixo relacionados para a 
composição do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, no âmbito do 
Município de Fazenda Rio Grande: 

§ 1° Representantes Governamentais: 

1 - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a) Titular: Valéria Maria Mello, RG n. 06.306.990-0; 
b) Suplente: Evelin Kalinoski, RG n. 10.392.944-0. 

li - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Titular: Yaneles Miranda Herrera, RG n. 15.560.714-9; 
b) Suplente: Aurea Terezinha Spek, RG n. 8.031.181-8. 

Ili - Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

a) Titular: Helena Priscila Soares, RG n. 13.066.896-8; 
b) Suplente: Brunielen Aparecida de Souza, RG n. 10.691.720-5. 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

IV - Representante da Secretaria Municipal da Mulher: 

a) Titular: Deuzania Caris Martins Pereira, RG n. 5.920.572-2; 
b) Suplente: Viviane Milani Calisário, RG n. 7.630.377-0. 

V - Representante da Secretaria Municipal de Defesa Social: 

a) Titular: Roseli da Luz Amaral, RG n. 6. 732.167-7; 
b) Suplente: Adriano Alves Godoi, RG n.110.287.784-1. 

VI - Representante da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda: 

a) Titular: Sandro de Tarcio Maguino de Lima, RG n. 15.912.796-6; 
b) Suplente: Rodriany Barbosa da Silva, RG n. 6.511.729-0. 

§ 2° Representantes Não Governamentais: 

1 -APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais: 

a) Titular: Anete Maria Benatto Barbosa, RG n. 3.628.706-3; 
b) Suplente: Valquíria Benachio da Costa Moreira, RG n. 6.298.112-1. 

li - Reduto das Meninas: 

c) Titular: Isabel Odete da Luz, RG n. 110.053.693-5; 
b) Suplente: Suellen Camargo de Alcântara Pinheiro, RG n. 10.924.235-7. 

Ili - Projeto Barnabé: 

a) Titular: Desola Fenícia Barone Dias, RG n. 5.458.492-0; 
b) Suplente: Naiany Caroline de Araújo, RG n. 13.662.474-1. 

IV - Conselho de Pastores: 

a) Titular: Carla Regina Batista de Oliveira Santos, RG n. 4.539.066-7; 
b) Suplente: Priscilla Ferreira Nascimento Casarini, RG n. 581.210-2. 

V - APP Sindicato: 

a) Titular: Patrícia Cardoso, RG n. 6.420.807-1; 
b) Suplente: Ana Lúcia Leal, RG n. 4.380.832-0. 

VI - Casa Espírita Dom Bosco: 

a) Titular: Maria José de Andrade, RG n. 3.800.037-7; 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



PREFEITURA D E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

b) Suplente: Vania Nogueira, RG n. 12.729.334-1. 

VII - Federação das Mulheres do Paraná: 

a) Titular: Damaris Terezinha Rendalka Kashima, RG n. 8.270.162-1; 
b) Suplente: Guiomar Angelelli, RG n. 6.508.557-7. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 13 de dezembro de 2021 . 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


